Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Краснопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014                                        с.Краснополье                                               № 9
О внесении изменений в приложение  к постановлению    администрации Краснопольского    сельсовета                    от 13.08.2012 № 47 «Об утверждении реестра муниципальных услуг , предоставляемых органами местного самоуправления администрации Краснопольского сельсовета» в редакции от 24.06.2013 № 26

 В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с                  действующим законодательством, администрация Краснопольского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  приложение к постановлению администрации Краснопольского сельсовета от 13.08.2012 № 47   «Об  утверждении  реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления администрации Краснопольского сельсовета» в редакции от 24.06.2013 № 26 следующие изменения:

- пункт 11  реестра исключить.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                   С.А.Артемьева

                                                                                                          Приложение

                                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                                    Краснопольского сельсовета от

                                                                                                                    03.03.2014 № 9

Реестр

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Краснопольского сельсовета

	Код

(№)
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующих оказание услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	-пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	пункт 3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	Приказ министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости расположенному на территории муниципального образования
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества находящегося в муниципальной собственности
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	часть 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  РФ

	6
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	часть 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	- пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	- пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	9
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	Администрация

Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	- статья 29 Земельного кодекса Российской Федерации

	10
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Администрация

 Краснопольского

сельсовета
	безвозмездная
	-пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»